

این یعنی برای پیش بردن هر کاری ، پیدا کردن مسیر صحیح مشارکت، مهمترین و اصلی ترین اولویت است. مشارکت درست ، همراهی درست و پایدار را به دنبال دارد و همراهی پایدار یعنی تحقق اهداف و به نتیجه رسیدن برنامه‌ها. امروز امکانات گردشگری کشور با هر کیفیتی که باشد، سهم مهمی در افزایش تاب‌آوری شهرها و روستاهای ما دارند و شاهدیم چگونه باعث شده‌اند، سرگردانی و مصائب این جا به جایی، ناخواسته برای بخش زیادی از هموطنان مان کاهش یابد. امکاناتی که نسبت به ارزش‌ها و ظرفیت‌های کشور، می‌تواند بهتر و بیشتر از این باشد و چه خوب که در مقابل این گسترش زیرساخت‌ها و امکانات، توجه ویژه‌ای هم بر افزایش آگاهی و بهبود فرهنگ و آداب سفر در کشور باشیم تا از جنبه‌های مختلف، گردشگری در همه شرایط نقش مهم و ارزشمند خود را بازی کند، چرا که این بستر، بهترین نمایه از تمدن کهن و تنوع زیستی و فرهنگی ما در بستری از تنوع‌های دیگر است و یکی از مهمترین ابزارها برای بهبود شاخص‌های پایداری‌مان، حتی در وضعیت‌های پرچالشی مثل این روزها، امیدوارم تجربه این روزهای سخت عاملی باشد تا قدر داشته‌هایمان را بیشتر بدانیم.

هستند. به طور متوسط بلتفرم‌های اصلی بیش از ۲۰ هزار واحد اقامتی و ۳ تا ۳ میلیون کاربر دارند که این عدد به فراخور اندازه و سهمی که هر کدام ، از بازار رزرو آنلاین دارند، متفاوت است. اکنون برخی بلتفرم‌های اجاره آنلاین اقامتگاه، استقبال خوبی از گسترش گردشگری سبز و پایدار در بلتفرم‌های خود داشته‌اند که هدف آن، افزایش و گسترش رویکردهایی است که نگاه جدی به حفاظت از منابع و بهبود وضعیت اقتصادی ناشی از این رویکردها دارند. در این ایام هم شاهد تلاش برخی از این پلتفرم‌ها برای دستیابی بهتر و کم چالش‌تر مردم به فضاهای اقامتی بودیم حتی برخی از این پلتفرم‌ها به دنبال مدلی بودند که رابطی باشند بین هموطنانی که اقامت رایگان برای این شرایط فراهم کرده بودند که خوشبختانه کم هم نبودند. آسیب‌های ناشی از جنگ در ابعاد گسترده و مختلف مادی و معنوی رقم می‌خورد و بدون شک محیط زیست نیز از جنبه‌های مختلف شاهد خسارت‌ها و آسیب‌هاست؛ اینکه الگوهای رفتاری مناسبی در جامعه وجود داشته باشد، قطعاً عامل مهمی در کاهش خسارت‌های ناشی از این شرایط سخت خواهد بود به ویژه در بخش‌هایی که ناشی از افزایش حجم جمعیت در محدوده‌هاست، همدلی مردم در این روزهای سخت را به فال نیک می‌گیریم و



امروز امکانات گردشگری کشور با هر کیفیتی که باشد، سهم مهمی در افزایش تاب‌آوری شهرها و روستاهای ما دارند و شاهدیم چگونه باعث شده‌اند، سرگردانی و مصائب این جا به جایی، ناخواسته برای بخش زیادی از هموطنان مان کاهش یابد

چالشی به نام جمع‌آوری زباله



اکنون بیش از ۱۱۰ شهرداری در این استان‌ها جمع‌آوری حجم اصلی زباله‌ها را برعهده دارند. شهرهایی که اصلی‌ترین مقاصد گردشگری هم هستند و تمرکز اصلی مسافران این روزها هم، در همین شهرهاست که در شرایط معمول هم با چالش‌های جدی در بحث زباله و مدیریت پسماند مواجه هستند. حجم تولید زباله در این مقاصد با حضور جمعیت مسافری که دارند گاه تا ۳ برابر هم می‌رسد به ویژه در مازندران. مقصد اول در شرایط فعلی تهران، مازندران است؛ آسانی که در حال حاضر یک پنجم روستاهایش یعنی بیش از ۷۰۰ روستا، برنامه تفکیک از مبدأ را در سال جدید آغاز کرده‌اند، گام مهمی در مدیریت پسماند. اما این استان به دلیل محدودیت فضایی، بیش از ۲۰۰ هکتار از عرصه‌های طبیعی ، به ویژه جنگلی خود را درگیر دفن زباله می‌بیند. از آنجا که بیش از ۷۰ درصد زباله‌های تولیدی استان، تر هستند، این نوع دفع زباله به تولید حجم قابل توجهی شرباره ختم می‌شود که عامل مهمی در ایجادلودگی منابع آبی و محیط‌های پیرامون است. در گیلان هم بیش از ۲۰ سایت دفن زباله داریم. این سایت‌ها عمدتاً در عرصه‌های جنگلی یا ساحلی و کنار رودخانه‌ای قرار دارند و مشکلاتی مشابه مازندران را برای محیط زیست و به ویژه جوامع انسانی رقم می‌زنند که آسیب اصلی به بخش میزبان و ساکنان این استان‌ها وارد می‌شود.

جمعیت این استان‌ها افزایش مقطعی را تجربه می‌کند که خوشبختانه این مقاصد معمولاً آمادگی حجم زیاد هممان را دارند. گردشگرپذیری این مقاصد در این روزها، باعث شده تا در برابر این حجم پیش‌بینی نشده، تاب‌آوری داشته باشند، هر چند طبیعی و منطقی است در برابر این تغییر ناگهانی شرایط، در برخی زمینه‌ها شاهد بروز مشکلاتی باشیم. جدا از این وضعیت اما آنچه همچنان اهمیت دارد، شرایطی است که حاصل این حجم مسافر از منظر زیست محیطی مقاصد است. نبود مدیریت پسماند فراگیر و نبود زیرساخت‌های لازم فیزیکی و نرم‌افزاری در این رابطه، بیش از سه دهه است که معضل جدی را در استان‌های شمالی کشور رقم زده است. به طور متوسط روزانه ۵ هزار تا ۵۵۰۰ تن زباله در مناطق شهری و روستایی استان‌های گیلان و مازندران تولید می‌شود که سهم مناطق شهری بیش از ۷۰ درصد است و بقیه هم سهم روستاهاست.

برای مدیریت چالش‌های موجود در نوار شمالی و سایر مقاصد باید چه اقداماتی از سوی مردم و دولت به انجام برسد؟

خوشبختانه این روزها شاهد رفتارهای ارزشمندی از طرف بسیاری از هموطنان‌مان نسبت به وضعیت پیش آمده هستیم؛ به ویژه در بحث تأمین اقامت. آمار دقیقی از میزان اقامت‌ها اعلام نشده اما شهرهای پیرامون تهران به ویژه در مسیرهای منتهی به شمال، هر کدام سهمی از جمعیت خارج شده از تهران را میزبانی می‌کنند. به عنوان مثال شهرقزوین، خدمات گسترده‌ای ارائه داده است و حجم قابل توجهی از مردم تهران را میزبانی می‌کند که این را می‌توان در مجتمع‌های خدمات بین‌راهی به خوبی مشاهده کرد یا در بخش اقامت که عمده ظرفیت‌ها به این بحث اختصاص داده شده است. عمده اقامتگاه‌های رسمی و غیررسمی این استان‌ها، پذیرای مسافران این روزها هستند و به نظر می‌رسد با توجه به افزایش تعداد نفر شب و نیز افزایش ماندگاری، فضای تعاملی بیشتری نسبت به گذشته بین میهمان‌ها و میزبان‌ها رقم خورده است که این می‌تواند عامل مهمی در کاهش سوداگری‌ها و سوءاستفاده از این شرایط باشد و البته همدلی و همراهی هموطنان را هم نمی‌توان در این بین نادیده گرفت. قاعدتاً شرایط ایجاد می‌کند منابع موجود به‌به‌تر مصرف شود که این می‌تواند عاملی برای کاهش در میزان تولید پسماند باشد اما باید این نکته مدنظر میهمانان و مسافران



«ایران» در گفت و گو با دبیر کمیته ملی طبیعت‌گردی و گردشگری سبز،

چالش‌ها و الزامات موج سفرها به مازندران و گیلان را بررسی کرد

مشارکت همگانی

برای حفاظت از مقاصد شمالی

گزارش

نادر نینوایی خبرنگار

حملات اخیر رژیم متجاوز اسرائیل به ایران و هدف قرار دادن نقاطی در پایتخت کشور و جنگ روانی موجود، موجب شده که خیل غنیمی از جمعیت تهران و شهرهای اطراف راهی مقاصد گردشگری شناخته شده کشور، خصوصاً نوار شمالی ایران شوند. نزدیکی مازندران و گیلان به پایتخت و قرارگیری رشته کوه‌های البرز و دریای مازندران در دو سوی این استان‌ها، باعث شده که بسیاری این مناطق را محدوده‌هایی امن تلقی کنند و خواه ناخواه، سیل جمعیت به سمت شمال کشور سرازیر شود.

ورود جمعیت میلیونی به استان‌های شمالی اما چالش‌های جدی از تأمین نان تا لزوم دفع حجم بالایی از زباله به صورت روزانه را شکل داده است. برای اطلاع از اقداماتی که مسافران استان‌های شمالی، میزبانان آنها و دولت باید در این شرایط ویژه مورد توجه قرار دهند، به سراغ محمد جهانشاهی، عضو انجمن متخصصان گردشگری ایران و عضو سابق انجمن بین‌المللی اکوتوریسم و دبیر کمیته ملی طبیعت‌گردی و گردشگری سبز کشور رفتیم و گفت و گویی با او داشتیم. مشروح مصاحبه روزنامه ایران با او در پی می‌آید.

آگهی مناقصه ۱۴۰۴/۱۰۹۸

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط " افزایش ارتعاش پنج عدد باسکول" در محل کارخانه سیرجان اقدام نماید.

متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.gisdco.com، بخش مزایده ها و مناقصه ها مراجعه نمایند.

نشانی محل تحویل مدارک:

۱- دفتر تهران به آدرس، کرمان، سیرجان،کیلومتر ۵+ جاده شیراز، کیلومتر ۵ جاده اختصاصی، شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر، دبیرخانه کمیسیون معاملات - تلفن ۳۱۲۹۴۰۷۶ - ۰۳۴۴

۲- دفتر تهران به آدرس، میدان آرژانتین، خیابان الوتد، خیابان سی و یکم غربی، پلاک ۲۳، کد پستی ۱۵۱۶۶۴۱۱۱-تلفن: ۰۲۱۰۸۸۱۹۷۶۰۴

نمابر: ۰۲۱۰۸۸۱۹۹۴۰۳

- مناقصه حاضر به صورت یک مرحله ای بوده، لذا مناقصه گران می باشد. بایستی پاکت "الف"، "ب" و "ج" را شامل ضمانت نامه، پیشنهاد فنی و مالی در زمان و محل مقرر تحویل نمایند.

- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های ۰۳۴۳۱۱۹۴۰۷۶ و یا شماره تلفن ۰۹۱۳۱۷۸۷۰۴۷ بنام آقای حیدری نسب در روزهای شنبه الی چهارشنبه در ساعات اداری تماس حاصل فرمایید.

- بازدید از سایت محل پروژه الزامی بوده و جهت هماهنگی بازدید با آقای حیدری نسب با شماره فوق تماس حاصل فرمایید. همچنین پاسخ سوالات فنی مناقصه گران که از طریق فرم TCL موجود در اسناد فنی منضم به آدرس ایمیل a.heidari@gisdco.ir ارسال شده، در سایت بارگذاری خواهد شد.

- آخرین مهلت ارسال مدارک: ۱۴۰۴/۰۴/۱۷

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر
GOLDEN IRON & STEEL DEVELOPMENT CO.
دبیرخانه کمیسیون معاملات

آگهی تجدید مناقصه عمومی

پارسیان سازه

شماره آگهی: 1404/B/109

شرکت پارسیان سازه در نظر دارد نسبت به تأمین خدمات ذیل اقدام نماید. لذا از شرکت‌های واجد شرایط که دارای توانایی و سوابق کاری مرتبط می‌باشند، دعوت به‌عمل می‌آید از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز کاری، جهت دریافت اسناد مناقصه به معاونت بازرگانی مراجعه و اسناد را دریافت و تکمیل نمایند.

۱- انجام کلیه عملیات نصب ۴ دستگاه مخزن کروی به وزن تقریبی ۲۵۰ تن

۲- ضمانت شرکت در مناقصه: ۵ درصد مبلغ کل پیشنهادی ضمانت‌نامه بانکی یا ۱۰ درصد مبلغ سفته و چک صیادی ثبت شده در سامانه (۵ درصد سفته و ۵ درصد چک)

• هزینه درج آگهی به‌عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آدرس: اصفهان - زرین‌شهر -کیلومتر ۷ جاده مبارکه - مجتمع صنایع دفاع اصفهان - پارسیان سازه - معاونت بازرگانی

تلفن: ۰۹۱۳۳۹۳۷۸۲ - کریمیان - فکس: ۰۳۱-۵۲۳۲۲۳۰۰

روابط عمومی پارسیان سازه

آگهی شناسایی شرکت های دارای مجوز جهت امحای پسماندهای شیمیایی و غیرشیمیایی

شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام) واقع در بندر عسلویه درنظر دارد «امحای پسماندهای شیمیایی و غیرشیمیایی شامل پسماندهای جامد، نیمه جامد و مایع پلیمری، مواد آغشته به روغن، پسماندهای اسیدی، مولکولارسیو، پشم سنگ و عایق و سایر پسماندهای موجود» را به يك شرکت معتبر و دارای مجوز از سازمان محیط زیست واگذار نماید.

شرکت های دارای مجوز از سازمان محیط زیست می توانند حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، به بخش سامانه معاملات در پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت پتروشیمی پارس به نشانی <https://www.parspc.ir>

مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت نمایند.

در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، شرکت‌ها می توانند با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۲۶۳۸۷۹ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس



نوبت اول

تجدید فراخوان عمومی مناقصه‌ی یک مرحله‌ای

برای خرید خدمات حراست و نگهبانی

سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) برای حفظ و حراست از اموال و املاک خود در تهران، نیازمند دریافت یک سال خدمات از شرکت‌های ذی‌صلاح و فعال در این زمینه است.

به این وسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط، دعوت می‌شود که با مراجعه به سامانه‌ی تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی اینترنتی www.setadiran.ir، نسبت به دریافت اسناد مناقصه و انجام تشریفات قانونی، اقدام کنند.

تضمین شرکت در مناقصه، مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال معادل دویست میلیون تومان است که باید به شکل ضمانت‌نامه بانکی (بدون قید و شرط) در وجه خبرگزاری جمهوری اسلامی، سپرده شود.

۱. آخرین مهلت دریافت اسناد، ساعت ۱۶:۰۰ روز یک‌شنبه ۱۴۰۴/۰۴/۰۸

۲. آخرین مهلت تحویل ضمانت‌نامه به دبیرخانه ایرنا ساعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳

۳. آخرین مهلت ارائه پیشنهادات، ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳ است.

۴. پیشنهادت واصله در ساعت ۱۵:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳ با حضور اعضای کمیسیون مناقصات خبرگزاری جمهوری اسلامی، بازگشایی و بررسی خواهد شد.

حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان قانونی ایشان (با ارائه معرفی‌نامه مکتوب و رسمی) در این جلسه، بلامانع است.

نشانی مناقصه‌گزار: تهران، خیابان ولی‌عصر(عج)، بالاتر از خیابان فاطمی، نبش کوچه ایرنا، پلاک ۱۹۴۳، خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران

برای کسب اطلاعات بیش‌تر، می‌توانید با شماره تلفن ۸۲۹۲۲۳۰۰ تماس بگیرید.

سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)

نوبت اول

آگهی فراخوان عمومی مناقصه یک مرحله‌ای

برای خرید خبر و انواع محصولات و محتوای رسانه‌ای و عملیات پشتیبانی خبررسانی

سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) برای گردآوری، تولید و توزیع انواع محتوای رسانه‌ای شامل خبر، مقاله، گزارش‌های نوشتاری، صوتی و تصویری، عکس، تفسیر، مالتی مدیا، تصاویر متحرک و... و انجام عملیات پشتیبانی مربوطه (فناوری اطلاعات و امور اداری و مالی) نیازمند دریافت خدمات از اشخاص حقوقی ذی‌صلاح و فعال در این زمینه است.

به این وسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط، دعوت می‌شود که با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی اینترنتی www.setadiran.ir، نسبت به دریافت اسناد مناقصه و انجام تشریفات قانونی، اقدام کنند.

تضمین شرکت در مناقصه، مبلغ ۵۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال معادل پنج میلیارد و دویست میلیون تومان است که باید به شکل ضمانت‌نامه بانکی (بدون قید و شرط) در وجه خبرگزاری جمهوری اسلامی، سپرده شود.

۱. آخرین مهلت دریافت اسناد، ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۴/۰۸

۲. آخرین مهلت تحویل ضمانت‌نامه به دبیرخانه ایرنا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳

۳. آخرین مهلت ارائه پیشنهادات، ساعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳ است.

۴. پیشنهادات واصله در ساعت ۱۵:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳ با حضور اعضای کمیسیون مناقصات خبرگزاری جمهوری اسلامی، بازگشایی و بررسی خواهد شد.

حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان قانونی ایشان (با ارائه معرفی‌نامه مکتوب و رسمی) در این جلسه، بلامانع است.

نشانی مناقصه‌گزار: تهران، خیابان ولی‌عصر(عج)، بالاتر از خیابان فاطمی، نبش کوچه ایرنا، پلاک ۱۹۴۳، خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران

برای کسب اطلاعات بیشتر، می‌توانید با شماره تلفن ۸۲۹۲۲۳۰۰ تماس بگیرید.

سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)